Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí roku 2019
1. Úvod
Materiál je zpracován na základě usnesení č. 134/2016/ZK-22, které ukládá zařazovat do programu jednání zastupitelstva informaci o plnění rozpočtu s pololetní periodicitou.

Zdrojem údajů pro sestavení této textové části rozboru jsou data z finančního výkazu Jihočeského kraje („Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad – Výkaz FIN 2-12 M“) za období 06/2019 a dále údaje čerpané z účetního a rozpočtového SW Ginis za stejné období. Veškeré číselné parametry jsou uvedeny po konsolidaci příjmů a výdajů.
Připojené komentáře souhrnných údajů vycházejí z předpokladu rovnoměrného plnění rozpočtu za rok včetně odchylek na úrovni 45–55 % upraveného rozpočtu.
Publikované součtové údaje v tabulkách jsou v některých případech zatíženy nepřesností na posledním desetinném místě vzhledem k zaokrouhlování.

Detailní pohled do jednotlivých příjmů a výdajů umožňuje aplikace ROZKLIKÁVACÍ ROZPOČET Jihočeského kraje, která je k dispozici na webových stránkách Jihočeského kraje pod odkazem: https://zds.kraj-jihocesky.gov.cz/SitePages/Rozpo%C4%8Dtov%C3%BD%20port%C3%A1l.aspx.
Na tomto rozpočtovém portálu jsou pravidelně každý měsíc zveřejňovány aktuální údaje o plnění rozpočtu, data jsou k dispozici zpětně od roku 2013 včetně.
2. Základní charakteristiky finančního hospodaření kraje

Rozpočet na rok 2019 byl schválen usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 357/2018/ZK-18 ze dne 13. 12. 2018 jako schodkový s celkovými příjmy 17 943 735 900 Kč, celkovými výdaji 18 432 792 600 Kč a schodkem ve výši 489 056 700 Kč.
Ke krytí schodku bylo spolu s financováním přitom schváleno zapojení finančních prostředků z minulých let, deponovaných na účtech účelových fondů kraje v úhrnném objemu 489 056 700 Kč (z toho zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 346 918 570 Kč).
V průběhu 1. pololetí tohoto rozpočtového roku byly příjmy i výdaje schváleného rozpočtu průběžně upravovány rozpočtovými opatřeními, evidovanými v časové posloupnosti. Mezi hlavní důvody provedených rozpočtových opatření patří zejména převody nevyčerpaných prostředků z roku 2018 do roku 2019, dále průběžné zapojování dotací přijatých ze státního rozpočtu, státních fondů a ostatních veřejných rozpočtů, rovněž pak úpravy ve vazbě na financování evropských projektů a v neposlední řadě také změny rozpočtu vyvolané novými věcnými skutečnostmi.
Na straně příjmů se tímto způsobem nejvýrazněji promítlo navýšení v oblasti zapojení přijatých transferů, přičemž k nejvýznamnějším z hlediska objemu patří zejména upřesněná výše dotace MŠMT ČR na přímé náklady na vzdělávání a dotace na vyhlášené rozvojové programy v oblasti školství, konkrétně na programy "Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019" a "Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol".
Zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů reagovalo zejména na příznivý vývoj skutečných vratek návratných finančních výpomocí poskytnutých v předchozích letech. Tyto prostředky byly poskytnuty zřizovaným organizacím kraje a společnostem s majetkovou účastí kraje na předfinancování projektů EU.
U kapitálových příjmů došlo oproti schválenému rozpočtu k navýšení očekávaných příjmů z prodeje nemovitostí.
Jak již bylo výše uvedeno, rozpočtová opatření na straně výdajů se týkala v 1. pololetí zejména převodů nevyčerpaných prostředků z minulého roku a dále pak zapojení přijatých dotací určených na úhradu předem daných výdajů.
Po provedení veškerých rozpočtových opatření došlo k navýšení celkových příjmů schváleného rozpočtu o 913 792,47 tis. Kč a navýšení celkových výdajů o 1 782 057,15 tis. Kč. Tyto rozpočtové změny měly ve svém konečném důsledku dopad do záporného salda schváleného rozpočtu, který se projevil jeho prohloubením o 868 264,68 tis. Kč. Dle upraveného rozpočtu na konci prvního pololetí 2019 se tak předpokládal maximální povolený schodek na rok 2019 na úrovni 1 357 321,38 tis. Kč.

Oproti předpokladu vykazuje rozpočtové hospodaření Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2019 přebytek ve výši 2 123 119,77 tis. Kč. Základní parametry schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti za 1. pololetí 2019 jsou patrné z následujícího přehledu.
Tabulka č. 1: Bilance příjmů a výdajů k 30. 6. 2019 (v tis. Kč)
	Ukazatel
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutečnost
30. 6. 2019
	% plnění UR

	Příjmy celkem
	17 943 735,90
	18 857 528,37
	10 954 453,32
	58,09

	Výdaje celkem
	18 432 792,60
	20 214 849,75
	8 831 333,55
	43,69

	Saldo příjmů a výdajů (+/-)
	-489 056,70
	-1 357 321,38
	+2 123 119,77
	-156,42


Disproporce mezi platným upraveným rozpočtem a dosaženou skutečností jsou obsahem níže uvedených komentářů. Obecně lze přitom konstatovat, že dosažený přebytek rozpočtového hospodaření k 30. 6. 2019 bezprostředně souvisí s časovým plněním příjmů a výdajů, kdy zejména investiční výdaje jsou realizovány až ve druhé části roku. Kromě toho byla kraji v červnu 2019 již standardně poskytnuta zálohová část dotace MŠMT na přímé náklady na vzdělávání na období červenec a srpen 2019 v úhrnném objemu 1 318,70 mil. Kč s redistribucí školským zařízením v následném období. Z uvedených důvodů je třeba brát do úvahy, že tento relativně příznivý výsledek hospodaření (oproti upravenému rozpočtu) má spíše informativní charakter a na jeho konečnou výši bude mít dopad ještě celá řada vlivů, zejména pak realizace vlastních výdajů.
Měsíční vývoj plnění příjmů, výdajů a salda přírůstkově v průběhu 1. pololetí roku 2019 je zřejmý z následující tabulky a grafu.
Tabulka č. 2: Příjmy, výdaje a saldo k 30. 6. 2019 (nápočtem, v tis. Kč)
	Měsíc
	Příjmy
	Výdaje
	Saldo příjmů a výdajů

	leden
	2 064 087,84
	1 820 651,88
	+243 435,96

	únor
	3 267 882,68
	2 286 991,81
	+980 890,87

	březen
	5 333 264,25
	4 877 064,31
	+456 199,94

	duben
	6 031 443,44
	5 535 570,42
	+495 873,02

	květen
	8 217 537,19
	7 743 841,29
	+473 695,90

	červen
	10 954 453,32
	8 831 333,55
	+2 123 119,77


Graf č. 1: Měsíční vývoj salda příjmů a výdajů k 30. 6. 2018 a 2019 (v tis. Kč)
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Přebytek hospodaření dosažený za sledované období má přímý dopad do kategorie Financování a ve skutečnosti se projevuje snížením potřeby zapojení finančních prostředků z minulých let pro vyrovnání rozpočtového deficitu. Jedná se o položku „Změna stavu na bankovních účtech“.
V rámci plnění rozpočtu k 30. 6. 2019 dochází na výše uvedené položce, v důsledku dosaženého přebytku hospodaření, k vytvoření dalších dočasně volných finančních prostředků.
Na položce „Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity“ se vzájemně kompenzují operace při založení, navýšení a automatické obnově termínovaných vkladů v případě dočasně volných prostředků Fondu rezerv a rozvoje:
· navýšení vkladu u PPF Banky, a. s. z původních 150 000,00 tis. Kč na aktuálních 300 000,00 tis. Kč, vždy na jeden měsíc s možností automatického obnovení po skončení periody,

· založení vkladu u Komerční banky, a.s. ve výši 250 000,00 tis. Kč na období šesti měsíců do 11. 9. 2019.
Tabulka č. 3: Financování k 30. 6. 2019 (v tis. Kč)
	Ukazatel
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutečnost
30. 6. 2019
	% plnění UR

	Změna stavu na bankovních účtech
	+489 056,70
	+1 357 321,38
	-1 722 278,19
	-126,89

	Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity
	+0,00
	+0,00
	-400 000,00
	0,00

	Operace nemající charakter P a V
	+0,00
	+0,00
	-841,59
	0,00

	Financování celkem (+/-)
	+489 056,70
	+1 357 321,38
	-2 123 119,77
	-156,42


K 30. 6. 2019 byly na peněžních účtech kraje vykázány tyto zůstatky:

· Běžné účty 2 551 035,26 tis. Kč

· Běžné účty fondů 1 528 176,32 tis. Kč

· Účty projektů 461 652,54 tis. Kč

· Pokladna 183,14 tis. Kč

Jihočeský kraj tak na konci 1. pololetí roku 2019 disponoval zůstatkem prostředků na účtech, fondech a v pokladně ve výši 4 541 047,26 tis. Kč. Na termínovaných vkladech a depozitních účtech bylo ke stejnému datu deponováno celkem 559 184,05 tis. Kč. Celkový zůstatek veškerých finančních prostředků kraje tak k 30. 6. 2019 činil 5 100 231,30 tis. Kč.
3. Příjmy, výdaje a financování kraje

Údaje o plnění rozpočtu kraje vycházejí z účetních a finančních výkazů k datu 30. 6. 2019.
Tabulka č. 4: Struktura a plnění příjmů a výdajů k 30. 6. 2019 (v tis. Kč)
	Ukazatel 
	Schválený 

rozpočet
	Upravený 

rozpočet
	Skutečnost

30. 6. 2019
	% plnění UR

	Daňové příjmy
	6 408 535,00
	6 408 535,00
	3 065 739,91
	47,84

	Nedaňové příjmy
	1 088 128,05
	1 146 737,79
	592 635,32
	51,68

	Kapitálové příjmy 
	4 834,00
	5 682,60
	1 285,29
	22,62

	Přijaté transfery
	10 442 238,85
	11 296 572,98
	7 294 792,80
	64,58

	Příjmy celkem
	17 943 735,90
	18 857 528,37
	10 954 453,32
	58,09

	Běžné výdaje
	14 140 708,75
	15 417 046,67
	7 718 995,64
	50,07

	Kapitálové výdaje 
	4 292 083,85
	4 797 803,08
	1 112 337,91
	23,18

	Výdaje celkem
	18 432 792,60
	20 214 849,75
	8 831 333,55
	43,69

	Saldo příjmů a výdajů (+/-)
	-489 056,70
	-1 357 321,38
	+2 123 119,77
	-156,42


Daňové příjmy jsou tvořeny především daňovými výnosy, jejichž podíly vyplývají ze zákona o rozpočtovém určení daní a ze správních činností (tzn. včetně správních poplatků a licencí). K 30. 6. 2019 byly tyto příjmy naplněny na 47,84 % v celkové výši 3 065 739,91 tis. Kč. Téměř celý objem těchto daňových příjmů (99,61 %) je tvořen příjmy ze sdílených daní, jejichž složení je blíže specifikováno v tabulce č. 5.
Nedaňové příjmy dosáhly objemu 592 635,32 tis. Kč a k 30. 6. 2019 byly naplněny na 51,68 %. Hlavní objem rozpočtu těchto příjmů je tvořen očekávanými vratkami z předfinancování podílu EU u projektů nemocnic a zřizovaných organizací.

Kapitálové příjmy ve výši 1 285,29 tis. Kč tvořily příjmy z prodeje pozemků a ostatních nemovitostí včetně jejich částí, k 30. 6. 2019 byly naplněny na 22,62 %.
Přijaté transfery v objemu 7 294 792,80 tis. Kč byly k 30. 6. 2019 naplněny na 64,58 %. Rozhodující objem tvoří ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu ve výši 6 813 564,83 tis. Kč, z nichž nejvyšší podíl představuje dotace MŠMT na přímé náklady na vzdělávání a na rozvojové programy ve školství (celkem 5 284 650,35 tis. Kč, z toho 1 318 699,17 tis. Kč určeno k využití ve druhém pololetí). K dalším významným transferům, přijatým v 1. pololetí 2019, patří zejména neinvestiční dotace na sociální služby (1 008 811,60 tis. Kč) a ostatní neinvestiční transfery z MŠMT jako např. dotace pro soukromé školy (129 181,11 tis. Kč).
Souhrn daňových, nedaňových a kapitálových příjmů tvoří vlastní příjmy kraje, které k 30. 6. 2019 představují objem 3 659 660,52 tis. Kč. Výrazně převažující částí (83,44 %) těchto vlastních příjmů jsou příjmy ze sdílených daní (tabulka č. 5), které kraj inkasuje dle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, a které k uvedenému datu činily 3 053 643,36 tis. Kč.
Přehled o příjmech z jednotlivých sdílených daní za 1. pololetí roku 2019 je zřejmý z následující tabulky:

Tabulka č. 5: Příjmy ze sdílených daní k 30. 6. 2019 (v tis. Kč)

	Ukazatel
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutečnost
30. 6. 2019
	% plnění UR

	DP fyzických osob placená plátci
	1 640 000,00
	1 640 000,00
	783 206,01
	47,76

	DP fyzických osob placená poplatníky
	35 000,00
	35 000,00
	10 994,96
	31,41

	DP fyzických osob vybíraná srážkou
	130 000,00
	130 000,00
	68 080,05
	52,37

	DP právnických osob 
	1 370 000,00
	1 370 000,00
	637 830,92
	46,56

	Daň z přidané hodnoty
	3 220 000,00
	3 220 000,00
	1 553 531,42
	48,25

	Celkem příjmy ze sdílených daní
	6 395 000,00
	6 395 000,00
	3 053 643,36
	47,75


Graf č. 2: Podíl jednotlivých sdílených daní k 30. 6. 2019 (v tis. Kč)
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Běžné výdaje v objemu 7 718 995,64 tis. Kč byly k 30. 6. 2019 čerpány na 50,07 % upraveného rozpočtu. Nejvýznamnějšími výdajovými položkami byly:

· transfery zřízeným příspěvkovým organizacím kraje 3 132 545,10  tis. Kč,
· transfery obcím a jejich zřizovaným organizacím 2 942 535,40 tis. Kč,
· transfery soukromoprávním subjektům (právnické osoby, spolky, obecně prospěšné společnosti, neziskové organizace, apod.) 682 095,73 tis.  Kč,
· dopravní obslužnost 569 208,42 tis. Kč,
· platy, odměny a související odvody 162 942,33 tis. Kč,
· nákup služeb 78 932,82 tis. Kč,
· půjčené prostředky 56 759,38 tis. Kč,
· transfery veřejným rozpočtům (platba daní, poplatků, finanční vypořádání) 30 376,84 tis. Kč,

· opravy a udržování 14 393,15 tis. Kč,
· ostatní výdaje (vratky přeplatků na zálohově vybraných poplatcích za odběr podzemních vod) 13 377,77 tis. Kč,

· poskytnuté náhrady (náhrady škod způsobených zvláště chráněnými živočichy) 7 815,41 tis. Kč,

· dary a transfery obyvatelstvu 6 893,84 tis. Kč,
· nákup materiálu 5 919,03 tis. Kč,

· nákup vody, paliv a energie 4 887,86 tis. Kč,

· transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (vyjma obcí) 3 101,98 tis. Kč,
· cestovné 2 461,06 tis. Kč,

· pohoštění 1 132,32 tis. Kč.
Kapitálové výdaje ve výši 1 112 337,91 tis. Kč byly k 30. 6. 2019 čerpány na 23,18 % upraveného rozpočtu, přičemž se jednalo o následující výdaje:

· transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 564 329,65 tis. Kč,

· půjčené prostředky 173 780,78 tis. Kč,

· budovy, haly a stavby 141 140,19 tis. Kč,
· transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 62 820,85 tis. Kč,

· transfery soukromoprávním subjektům (fyzické a právnické osoby, spolky) 60 961,92 tis.  Kč,

· pozemky 48 808,52 tis. Kč,

· nákup akcií 42 300 tis. Kč,

· nákup přístrojů, strojů a jiného zařízení, výpočetní techniky a programového vybavení a ostatní nákupy dlouhodobého majetku 17 419,03  tis. Kč.

Nedočerpané kapitálové výdaje v celkovém objemu 3 685 465,17 tis. Kč představují 76,82 % upraveného rozpočtu. Jak již bylo uvedeno výše, jde pouze o časovou disproporci. Příčinou opožděného plnění kapitálových výdajů je především složitost a časová náročnost související s jejich čerpáním (proces schvalování orgány kraje, průběh výběrových řízení, uzavírání smluv). Proto se jejich realizace uskutečňuje největší měrou každoročně až ve druhém pololetí, přičemž v letošním roce se jedná tradičně o výdaje související s rekonstrukcí a modernizací silnic a výstavbou letiště. Dále se jedná o investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím (zejména oblast dopravy, školství a sociální péče), transfery krajským nemocnicím a výdaje související s realizací evropských projektů (předfinancování). Patří sem také investiční příspěvky obcím, poskytované zejména v rámci dotačních programů kraje, kdy čerpání těchto příspěvků závisí na předání příslušných podkladů k vyúčtování.
S využitím druhového třídění rozpočtové skladby lze výdaje Jihočeského kraje, realizované v 1. pololetí 2019, rozčlenit do oblastí podle následujícího přehledu.
Tabulka č. 6: Výdaje rozpočtu v odvětvovém třídění k 30. 6. 2019 (v tis. Kč)
	Oddíl rozpočtové skladby
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutečnost
	% plnění UR

	
	
	
	30. 6. 2019
	

	Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství
	3,00
	4 678,99
	1 327,00
	28,36

	Průmysl, staveb., obchod a služby
	70 601,44
	94 143,61
	51 720,10
	54,94

	Doprava
	3 961 465,07
	4 401 432,80
	1 304 985,45
	29,65

	Vodní hospodářství
	43 035,70
	89 596,72
	39 532,31
	44,12

	Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní ekonomické funkce
	2 000,00
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Vzdělávání
	8 068 925,60
	9 312 669,51
	4 616 616,55
	49,57

	Školské služby
	402 200,16
	514 031,91
	231 163,58
	44,97

	Kultura, církve a sdělovací prostředky
	593 984,35
	682 093,40
	353 759,38
	51,86

	Tělovýchova a zájmová činnost
	128 461,32
	241 998,66
	124 322,47
	51,37

	Zdravotnictví
	1 310 822,09
	1 433 052,19
	448 605,64
	31,30

	Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
	1 046 618,09
	407 304,04
	51 452,16
	12,63

	Ochrana životního prostředí
	260 542,73
	265 890,41
	96 864,32
	36,43

	Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo
	0,00
	948,00
	948,00
	100,00

	Sociální věci a politika zaměstnanosti.
	1 912 185,09
	1 997 298,60
	1 183 025,15
	59,23

	Civilní připravenost a krizové stavy
	7 457,30
	13 679,28
	3 116,80
	22,78

	Bezpečnost a veřejný pořádek
	170,00
	170,00
	170,00
	100,00

	Požární ochrana a integrovaný záchranný systém
	1 524,00
	41 822,00
	18 620,32
	44,52

	Státní moc, státní správa, územní samospráva
	568 838,45
	640 219,86
	257 727,47
	40,26

	a politické strany
	
	
	
	

	Jiné veřejné služby a činnosti
	800,00
	800,00
	463,05
	57,88

	Finanční operace
	53 158,21
	53 158,31
	28 341,16
	53,31

	Ostatní činnosti
	0,00
	18 861,47
	18 572,64
	98,47

	Celkem
	18 432 792,60
	20 214 849,75
	8 831 333,55
	43,69


Podle celkových výdajů jsou nosnými oblastmi školství a doprava, u kterých však jde o současné použití dotací ze státního rozpočtu.

4. Rozbor hospodaření podle odpovědných míst
Tabulka č. 7: Příjmy a výdaje rozpočtu dle jednotlivých ORJ k 30. 6. 2019 (v tis. Kč)
	ORJ
	Název
	Schválený rozpočet 
	Upravený rozpočet 
	Skutečnost 30. 6. 2019
	% plnění UR

	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Samospráva
	 
	 
	 
	 

	9141
	vlastní příjmy
	0,00
	0,00
	10,17
	0,00

	 
	příjmy celkem
	0,00
	0,00
	10,17
	0,00

	9151
	úřad provoz
	27 695,00
	27 695,00
	11 587,51
	41,84

	9153
	grantová a dotační politika
	2 280,00
	2 439,00
	1 524,50
	62,51

	 
	výdaje celkem
	29 975,00
	30 134,00
	13 112,01
	43,51

	
	
	
	
	
	

	 
	Kancelář hejtmanky
	
	
	
	

	0142
	dotace
	0,00
	1 777,18
	1 777,18
	100,00

	0148
	finanční vypořádání
	0,00
	0,00
	1,28
	0,00

	0162
	projekty EU - vratky z předfinancování
	0,00
	188,02
	188,02
	100,00

	 
	příjmy celkem
	0,00
	1 859,20
	1 896,48
	100,07

	0151
	úřad provoz
	27 706,10
	26 614,10
	8 286,24
	31,13

	0151
	úřad investice
	130,00
	176,98
	46,98
	26,54

	0152
	dotační tituly státu
	0,00
	1 777,18
	577,18
	32,48

	0153
	grantová a dotační politika
	5 280,00
	5 760,00
	4 717,05
	81,89

	0157
	transfery zřizovaným organizacím 
	39 991,00
	41 058,00
	31 058,00
	75,65

	0167
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	129,87
	15,77
	12,14

	 
	výdaje celkem
	73 107,10
	75 516,14
	44 703,47
	59,20

	 
	 
	
	
	
	

	 
	Kancelář ředitele
	
	
	
	

	0241
	vlastní příjmy
	0,00
	0,00
	51,51
	0,00

	 
	příjmy celkem
	0,00
	0,00
	51,51
	0,00

	0251
	úřad provoz
	325 640,19
	325 691,66
	147 382,22
	45,25

	0252
	dotační tituly státu
	0,00
	1 788,88
	1 047,19
	58,54

	 
	výdaje celkem
	325 640,19
	327 480,54
	148 429,41
	45,32

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor legislativy a vnitřních věcí
	
	
	
	

	0341
	vlastní příjmy
	100,00
	100,00
	172,85
	172,85

	0342
	dotace
	0,00
	245,00
	327,00
	133,47

	 
	příjmy celkem
	100,00
	345,00
	499,85
	144,88

	0351
	úřad provoz
	1 337,00
	1 337,00
	223,77
	16,74

	0352
	dotační tituly státu
	0,00
	7,30
	1,43
	19,63

	 
	výdaje celkem
	1 337,00
	1 344,30
	225,20
	16,75


	ORJ
	Název
	Schválený rozpočet 
	Upravený rozpočet 
	Skutečnost 30. 6. 2019
	% plnění UR

	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Odbor hospodářské a majetkové správy
	 
	 
	 
	 

	0441
	vlastní příjmy
	13 762,00
	14 815,97
	8 841,52
	59,68

	0441
	    z toho: příjmy z prodeje majetku
	3 834,00
	4 682,60
	1 148,60
	24,53

	 
	příjmy celkem
	13 762,00
	14 815,97
	8 841,52
	59,68

	0451
	úřad provoz
	86 446,30
	87 322,74
	31 475,91
	36,05

	0451
	úřad investice
	14 000,00
	70 199,41
	49 533,21
	70,56

	0452
	dotační tituly státu
	0,00
	72,50
	5,98
	8,25

	 
	výdaje celkem
	100 446,30
	157 594,65
	81 015,10
	51,41

	 
	 
	
	
	
	

	 
	Odbor ekonomický
	
	
	
	

	0541
	vlastní příjmy
	6 406 000,00
	6 406 000,00
	3 068 827,76
	47,91

	0542
	dotace
	98 866,70
	98 866,70
	49 572,27
	50,14

	0548
	finanční vypořádání
	0,00
	16 185,14
	16 185,14
	100,00

	 
	příjmy celkem
	6 504 866,72
	6 521 051,86
	3 134 585,16
	48,07

	0551
	úřad provoz
	63 068,01
	64 466,33
	11 854,94
	18,39

	0553
	grantová a dotační politika
	7 330,00
	7 330,00
	4 948,00
	67,50

	0556
	transfery společnostem s majetkovou účastí
	0,00
	233 300,00
	42 300,00
	18,13

	0588
	finanční vypořádání
	0,00
	15 318,35
	15 318,35
	100,00

	 
	výdaje celkem
	70 398,01
	320 414,69
	74 421,29
	23,23

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu
	
	
	
	

	0641
	vlastní příjmy
	0,00
	0,00
	118,58
	0,00

	0642
	dotace
	0,00
	150,00
	199,57
	133,05

	0648
	finanční vypořádání
	0,00
	2 588,56
	2 818,45
	108,88

	0662
	projekty EU - vratky z předfinancování
	0,00
	114,00
	114,00
	100,00

	 
	příjmy celkem
	0,00
	2 852,55
	3 250,59
	113,95

	0651
	úřad provoz
	32 740,72
	38 350,72
	8 517,53
	22,21

	0651
	úřad investice
	14 050,00
	14 420,95
	118 580,00
	0,82

	0652
	dotační tituly státu
	0,00
	150,00
	150,00
	100,00

	0653
	grantová a dotační politika
	118 370,00
	118 210,00
	27 236,00
	23,04

	 
	    z toho: POV
	110 000,00
	110 000,00
	26 816,00
	24,38

	0667
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	1 260,00
	355,09
	28,18

	 
	výdaje celkem
	165 160,72
	172 391,67
	36 377,20
	21,10


	ORJ
	Název
	Schválený rozpočet 
	Upravený rozpočet 
	Skutečnost 30. 6. 2019
	% plnění UR

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví
	 
	 
	 
	 

	0741
	vlastní příjmy
	1 300,00
	1 300,00
	950,27
	73,10

	0742
	dotace
	0,00
	8 491,10
	12 868,49
	151,55

	0762
	projekty EU - vratky z předfinancování
	0,00
	4 880,47
	4 880,47
	100,00

	0763
	projekty EU - průběžné financování
	0,00
	0,00
	36,26
	0,00

	 
	příjmy celkem
	1 300,00
	14 671,57
	18 735,49
	127,70

	0751
	úřad provoz
	28 150,00
	29 264,74
	2 936,72
	10,04

	0751
	úřad investice
	24 200,00
	25 986,50
	122,58
	0,47

	0752
	dotační tituly státu
	0,00
	7 491,10
	7 491,10
	100,00

	0753
	grantová a dotační politika
	6 600,00
	6 600,00
	3 210,00
	48,64

	0767
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	47 168,12
	17 116,46
	36,29

	 
	výdaje celkem
	58 950,00
	116 510,46
	30 876,86
	26,50

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
	
	
	
	

	0841
	vlastní příjmy
	140,00
	238,00
	4 885,78
	2 052,85

	0842
	dotace
	7 382 710,00
	8 345 903,44
	5 548 152,94
	66,84

	0848
	finanční vypořádání
	0,00
	2 060,45
	2060,45
	100,00

	0863
	projekty EU - průběžné financování
	0,00
	14 889,95
	36 251,20
	243,46

	 
	příjmy celkem
	7 382 850,00
	8 363 091,84
	5 621 350,37
	67,22

	0851
	úřad provoz
	3 671,00
	3 892,00
	1 295,61
	33,29

	0852
	dotační tituly státu
	7 382 710,00
	8 344 417,36
	4 156 296,35
	49,81

	0853
	grantová a dotační politika
	15 494,32
	17 020,00
	14 631,00
	85,96

	0857
	transfery zřizovaným organizacím 
	596 000,00
	595 989,58
	298 832,27
	50,14

	0867
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	18 952,56
	15 460,25
	81,57

	0888
	finanční vypořádání
	0,00
	2 154,15
	2 154,15
	100,00

	 
	výdaje celkem
	7 998 178,32
	8 982 425,65
	4 488 669,63
	49,97

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor zdravotnictví
	
	
	
	

	0941
	vlastní příjmy
	100,00
	100,00
	134,05
	134,05

	0942
	dotace
	0,00
	4 584,78
	4584,78
	100,00

	 
	příjmy celkem
	100,00
	4 684,78
	4 718,83
	100,73

	0951
	úřad provoz
	6 411,00
	6 401,00
	2 846,77
	44,47

	0952
	dotační tituly státu provoz
	0,00
	4 584,78
	4 578,82
	99,87

	0953
	grantová a dotační politika
	5 999,00
	6 029,00
	6 029,00
	100,00

	0956
	transfery společnostem s majetkovou účastí 
	308 530,00
	238 530,00
	34 265,00
	14,37

	0957
	transfery zřizovaným organizacím 
	445 284,00
	445 299,00
	219 616,08
	49,32

	0967
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	454,45
	36,83
	8,10

	 
	výdaje celkem
	766 224,00
	701 298,23
	267 372,50
	38,13


	ORJ
	Název
	Schválený rozpočet 
	Upravený rozpočet 
	Skutečnost 30. 6. 2019
	% plnění UR

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	 

	 
	Odbor dopravy a silničního hospodářství
	 
	 
	 
	 

	1041
	vlastní příjmy
	12 520,00
	12 622,13
	7 912,08
	62,68

	1042
	dotace
	190 000,00
	194 993,34
	74 634,00
	38,28

	1048
	finanční vypořádání
	0,00
	2 513,07
	21 121,29
	840,46

	 
	příjmy celkem
	202 520,00
	210 128,54
	103 667,37
	49,34

	1051
	úřad provoz
	1 053 109,53
	1 048 815,38
	500 460,62
	47,72

	1051
	úřad investice
	166 271,22
	146 398,62
	19 422,96
	13,27

	1052
	dotační tituly státu
	187 000,00
	191 993,34
	74 634,00
	38,87

	1056
	transfery společnostem s majetkovou účastí 
	40 069,00
	40 069,00
	19 979,40
	49,86

	1057
	transfery zřizovaným organizacím 
	1 116 253,60
	1 242 843,57
	501 672,13
	40,36

	 
	výdaje celkem
	2 562 703,35
	2 670 119,90
	1 116 169,11
	41,80

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor kultury a památkové péče
	
	
	
	

	1141
	vlastní příjmy
	0,00
	21,00
	42,00
	200,00

	1142
	dotace
	0,00
	558,00
	15 824,00
	2 835,8

	 
	příjmy celkem
	0,00
	579,00
	15 866,00
	2 740,24

	1151
	úřad provoz
	4 020,00
	4 241,00
	1 023,96
	24,14

	1152
	dotační tituly státu
	0,00
	558,00
	534,00
	95,70

	1153
	grantová a dotační politika
	30 000,00
	40 300,00
	35 700,00
	88,59

	1157
	transfery zřizovaným organizacím 
	366 705,00
	366 705,00
	175 268,80
	47,80

	1167
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	5 537,00
	852,93
	15,40

	 
	výdaje celkem
	400 725,00
	417 341,00
	213 379,70
	51,13

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor informatiky
	
	
	
	

	1241
	vlastní příjmy
	0,00
	0,00
	20,47
	0,00

	 
	příjmy celkem
	0,00
	0,00
	20,47
	0,00

	1251
	úřad provoz
	33 967,50
	35 223,48
	13 388,07
	38,01

	1251
	úřad investice
	15 250,00
	16 023,92
	1 865,31
	11,64

	 
	výdaje celkem
	49 217,50
	51 247,40
	15 253,38
	29,76

	
	
	
	
	
	


	ORJ
	Název
	Schválený rozpočet 
	Upravený rozpočet 
	Skutečnost 30. 6. 2019
	% plnění UR

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	 

	 
	Odbor evropských záležitostí
	
	
	
	

	1441
	vlastní příjmy
	0,00
	1 750,00
	1 750,00
	100,00

	1448
	finanční vypořádání
	0,00
	551,77
	935,21
	169,49

	1462
	projekty EU - vratky z předfinancování
	0,00
	606,60
	606,60
	100,00

	1463
	projekty EU - průběžné financování
	0,00
	24 995,01
	25 027,67
	100,13

	 
	příjmy celkem
	0,00
	27 903,38
	28 319,48
	101,49

	1451
	úřad provoz
	450,00
	450,00
	96,14
	21,36

	1453
	grantová a dotační politika
	302 102,40
	353 632,95
	174 782,49
	49,42

	1467
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	32 335,03
	25 085,27
	77,58

	 
	výdaje celkem
	302 552,40
	386 417,99
	199 963,90
	51,75

	
	
	
	
	
	

	 
	Oddělení interního auditu a kontroly
	 
	 
	 
	 

	1551
	úřad provoz
	83,00
	83,00
	25,89
	31,20

	 
	výdaje celkem
	83,00
	83,00
	25,89
	31,20

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor krajský živnostenský úřad
	
	
	
	

	1651
	úřad provoz
	49,00
	49,00
	12,88
	26,29

	 
	výdaje celkem
	49,00
	49,00
	12,88
	26,29

	
	
	
	
	
	

	 
	Strukturální fondy EU
	
	
	
	

	2060
	projekty EU administrované přímo ORJ 20 (vratky z předfinancování)
	897 690,03
	997 034,22
	505 237,54
	50,67

	2061
	projekty EU administrované přímo ORJ 20 (průběžné financování)
	794 734,56
	646 986,51
	409 878,09
	63,35

	2062
	projekty EU administrované ostatními ORJ (vratky z předfinancování)
	214 908,04
	164 816,70
	0,00
	0,00

	2063
	projekty EU administrované ostatními ORJ (průběžné financování)
	81 421,02
	41 961,35
	0,00
	0,00

	2064
	projekty EU ostatní - rezerva na nové projekty (vratky z předfinancování)
	407 284,43
	345 823,66
	0,00
	0,00

	2065
	projekty EU ostatní - rezerva na nové projekty (průběžné financování)
	15 212,40
	5 871,00
	0,00
	0,00

	2069
	vratky z dotací z EU
	0,00
	1 196,26
	1 383,78
	115,68

	 
	příjmy celkem
	2 411 250,48
	2 203 689,70
	916 499,42
	41,59

	2066
	projekty EU administrované přímo ORJ 20
	1 515 703,84
	1 492 373,48
	689 271,46
	46,19

	2067
	projekty EU administrované ostatními ORJ 
	221 833,14
	61 136,15
	0,00
	0,00

	2068
	projekty EU ostatní (rezerva na nové projekty)
	820 552,16
	705 774,10
	0,00
	0,00

	 
	výdaje celkem
	2 558 089,14
	2 259 283,74
	689 271,46
	30,51

	
	
	
	
	
	

	ORJ 
	Název
	Schválený rozpočet 
	Upravený rozpočet 
	Skutečnost 30. 6. 2019
	% plnění UR

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	Odbor sociálních věcí
	
	
	
	

	3041
	vlastní příjmy
	0,00
	0,00
	597,87
	0,00

	3042
	dotace
	1 409 549,00
	1 420 430,63
	1 019 693,23
	71,79

	3048
	finanční vypořádání
	0,00
	0,00
	1 097,47
	0,00

	3063
	projekty EU - průběžné financování
	0,00
	12 897,16
	16 791,40
	130,19

	 
	příjmy celkem
	1 409 549,00
	1 433 327,79
	1 038 179,97
	72,43

	3051
	úřad provoz
	4 739,30
	4 887,84
	736,92
	15,08

	3052
	dotační tituly státu provoz
	1 409 549,00
	1 418 826,95
	1 011 924,66
	71,32

	3053
	grantová a dotační politika
	44 740,00
	47 741,41
	2 390,00
	5,01

	3057
	transfery zřizovaným organizacím 
	149 129,56
	149 310,43
	74 564,78
	49,94

	3067
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	152 791,46
	54 069,94
	35,39

	 
	výdaje celkem
	1 608 157,86
	1 773 558,08
	1 143 686,30
	64,49

	
	
	
	
	
	 

	 
	Odbor veřejných zakázek a investic
	
	
	
	

	3162
	projekty EU - vratky z předfinancování
	0,00
	44 372,25
	44 372,25
	100,00

	 
	příjmy celkem
	0,00
	44 372,25
	44 372,25
	100,00

	3151
	úřad provoz
	143 608,50
	132 879,81
	11 645,86
	8,76

	3151
	úřad investice
	709 100,00
	1 008 364,16
	97 245,03
	9,64

	3153
	grantová a dotační politika
	850,00
	850,00
	0,00
	0,00

	3167
	projekty EU (mimo ORJ 20)
	0,00
	137 263,48
	24 772,04
	18,05

	 
	výdaje celkem
	853 558,50
	1 279 357,44
	133 662,94
	10,45


	
	Název
	Schválený rozpočet 
	Upravený rozpočet 
	Skutečnost 30. 6. 2019
	% plnění UR

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	FONDY
	 
	 
	 
	 

	 
	Fond sociálních potřeb
	 
	 
	 
	 

	 
	příjmy fondu
	1,50
	1,50
	7,54
	502,93

	 
	výdaje fondu
	8 027,38
	8 171,55
	4 233,29
	51,81

	 
	Fond vodního hospodářství
	
	
	
	

	 
	příjmy fondu
	15 010,00
	7 100,00
	5 392,95
	75,96

	 
	výdaje fondu
	37 001,00
	49 071,02
	16 659,05
	33,95

	 
	z toho: povinná rezerva
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00

	 
	           grantová a dotační politika
	22 000,00
	25 727,10
	3 302,30
	12,84

	 
	Fond zastupitelů
	
	
	
	

	 
	příjmy fondu
	0,00
	0,00
	0,59
	0,00

	 
	výdaje fondu
	130,50
	201,65
	66,05
	32,75

	 
	Fond rozvoje škol
	
	
	
	

	 
	příjmy fondu
	100,00
	4 781,24
	354,59
	7,42

	 
	výdaje fondu
	250 417,13
	300 567,37
	104 278,73
	34,69

	 
	z toho: transfery zřizovaným organizacím
	250 416,13
	300 566,37
	104 277,60
	34,69

	 
	Fond stavebního řádu
	
	
	
	

	 
	příjmy fondu
	1,00
	1,00
	6,32
	631,89

	 
	výdaje fondu
	1,00
	1,00
	0,00
	0,00

	 
	Fond rozvoje sociální oblasti
	
	
	
	

	 
	příjmy fondu
	235,00
	235,00
	510,54
	217,25

	 
	výdaje fondu
	212 661,00
	134 266,10
	9 466,62
	7,05

	 
	z toho: transfery zřizovaným organizacím
	212 660,00
	134 266,10
	9 466,62
	7,05

	 
	Fond rezerv a rozvoje
	
	
	
	

	 
	příjmy fondu
	2 000,00
	2 000,00
	7 274,13
	363,71

	 
	výdaje fondu
	2,00
	2,00
	2,25
	112,68

	 
	Fond rozvoje dopravní infrastruktury
	
	
	
	

	 
	příjmy fondu
	0,20
	0,20
	41,73
	20 865,00

	 
	výdaje fondu
	0,20
	0,20
	0,00
	0,00

	 
	Celkem příjmy fondů
	17 347,70
	14 118,94
	13 588,39
	96,24

	 
	Celkem výdaje fondů
	508 240,21
	492 280,89
	134 705,99
	287,36

	
	
	
	
	
	

	REKAPITULACE
	 
	 
	 
	 

	CELKEM PŘÍJMY
	17 943 735,90
	18 857 528,37
	10 954 453,32
	58,09

	CELKEM VÝDAJE
	18 432 792,60
	20 214 849,75
	8 831 333,55
	43,69
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